MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

ATO DECISÓRIO Nº 187/2020 - CONSUNI (11.00.06)

 23006.006612/2020-11Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 30 de julho de 2020.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições, considerando:

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de prestação de contas, conforme disposto
no Art. 70 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO as diretrizes estabelecidas pelo Tribunal de Contas da União
(TCU), conforme Instrução Normativa nº 63/2010; Decisão Normativa TCU nº 178, de 23 de
outubro de 2019; Decisão Normativa TCU nº 182, de 19 de março de 2020; e Portaria TCU nº
378, de 5 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 19, do Estatuto da UFABC; e

s deliberações ocorridas em sua III sessão ordinária,CONSIDERANDO a
realizada no dia 28 de julho de 2020,

DECIDE:

Art. 1º Aprovar o Relatório de Gestão da UFABC, referente ao exercício de 2019, conforme
Anexo.

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor no dia 31 de julho de 2020.

(Assinado digitalmente em 30/07/2020 11:52)
DACIO ROBERTO MATHEUS

PRESIDENTE (Titular)
Matrícula: 2669171

Jeanderson Silva
Sublinhar

Jeanderson Silva
Sublinhar

http://www.ufabc.edu.br/images/consuni/atos_decisorios/ato_decisorio_187_-_aprova_o_relatorio_de_gestao_2019_anexo_correto.pdf

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 187 2020 ATO DECISÓRIO 30/07/2020 976ae11310

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf